



Rada Rodziców
Szkoły Podstawowej w Sądowie
Sadów 30,
73-115 Dolice

Sądów, 05.03.2021 r.

Wójt Gminy Dolice
Rada Gminy Dolice

Petycja przeciwko likwidacji Szkoły Podstawowej w Sądowie

Szanowny Panie Wójcie, Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni Gminy Dolice

My, rodzice dzieci ze Szkoły Podstawowej w Sądowie, absolwenci szkoły oraz mieszkańcy, wyrażamy kategorię sprzeciw wobec zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Sądowie.

Nie zgadzamy się z taką polityką edukacyjną, która sprowadza się do diagramów zysków i strat, w której górę nad dbałością o dobro ucznia przejmuje czynnik ekonomiczny. Decyzja o likwidacji szkoły nie może opierać się wyłącznie na tych przesłankach. Nie mamy nic przeciwko oszczędzaniu i rozsądnemu gospodarowaniu zasobami gminy, ale naszym zdaniem Wasz pomysł jest dla nas mieszkańców i dla naszych dzieci krzywdzący. Nie można traktować dzieci przedmiotowo jako wskaźniki ekonomiczne. Argumentacja, z jaką do tej pory zostaliśmy zapoznani, świadczy o tym, że traktujecie edukację dzieci na tym samym poziomie jak remonty dróg, czy sprzedaż gminnych gruntów. Powyższe stanowisko jest głęboko krzywdzące. Nie sądzimy, że powyższe zmiany przyniosą gminie oszczędności. Nikt nie zaoszczędził na edukacji. Edukacja to nie biznes, który ma przynosić dochody finansowe.

Jesteśmy zaskoczeni i zbulwersowani, że chcecie odebrać nam szkołę z tradycjami. Szkoła jest ośrodkiem życia społecznego i kulturalnego w Sądowie. Jest przyjazną dzieciom i bezpieczną placówką. Wokół szkoły mamy dobrze wyposażony plac zabaw, z którego korzystają nie tylko uczniowie, ale również inni mieszkańcy, którzy mogą spędzać tutaj wolny czas wraz ze swoimi pociechami. Szkoła jest ośrodkiem o charakterze kulturotwórczym. Organizujemy wspólnie

z nauczycielami wiele imprez i uroczystości, festyny z okazji Dnia Rodziny. Nasze dzieci mają daleko do ośrodków kulturalnych, takich jak teatry, kina czy muzea, a teraz próbuje się im także zabrać namiastkę tych dóbr oraz miejsce, w którym mogą się rozwijać i samorealizować. Wielu z nas to absolwenci tej szkoły i tu, do tej placówki posłaliśmy nasze dzieci ze względu również na zaufanie, którym obdarzamy szkołę. Dzieci w szkole czują się bezpiecznie, a mała liczebność klas pozwala na indywidualizację nauczania i wsparcie dla każdego ucznia. Ułatwia to również zaangażowanie wychowanków w zajęcia, rozwiązywanie ich problemów oraz zacieśnianie relacji koleżeńskich. Nauczyciele, znając nasze dzieci i nas, wiedzą z jakimi trudnościami się borykamy. W innej szkole, oddalonej o kilka kilometrów od domu, dzieci i rodzice na pewno nie będą mieli takiego wsparcia.

Nie dopuszczamy myśli, że nasze dzieci już od najmłodszych lat musiałyby być zdane na niedogodności związane z dojazdem do innej szkoły. Dzieci z niektórych miejscowości będą dojeżdżać do szkoły ponad 10 km, co wydłuży czas pobytu dziecka poza domem. Jako rodzice stanowczo się temu sprzeciwiamy, gdyż dzieci zostaną pozbawione części czasu, który mogą przeznaczyć na rozwój zainteresowań, naukę czy wspólne spędzanie czasu z rodzicami i rodzeństwem. Artykuł 71 Konstytucji RP głosi, że „państwo w swojej polityce społecznej i gospodarczej uwzględnia dobro rodziny”. Apelujemy zatem o podjęcie działań, które doprowadzą do faktycznej realizacji tej konstytucyjnej zasady. Apelujemy o realną i skuteczną politykę prorodzinną, mającą na celu wspieranie, a nie niszczenie. Uczniowie narażeni będą na stres związany ze zmianą nauczycieli i wychowawcy. Dodatkowo dojdzie stres związany ze zmianą szkoły, środowiska i wydłużonym dojazdem i powrotem do domu, gdyż każdego dnia będą pokonywać o wiele więcej kilometrów. Z pewnością wiele dzieci nie będzie umiało się odnaleźć, co będzie skutkowało pogorszeniem wyników w nauce, a także może się odbić na ich psychice.

Z praktyki wiemy, że w szkołach w których organizowane są dojazdy, dzieci często muszą czekać na autobus w świetlicy szkolnej. Autobus wiezie dzieci ściśle ustaloną trasą, a nie prosto do domu, co doprowadzi do sytuacji, że dzieci z niektórych miejscowości wrócą do domu dość późno od zakończenia zajęć edukacyjnych w szkole. Dzieci ponadto będą czekać po zajęciach zmęczone i często głodne.

To właśnie szkoła podstawowa w największym stopniu kształtuje osobowość uczniów. Obecność w klasie rówieśników z najbliższej okolicy ułatwia dzieciom odnalezienie się w życiu szkolnym. Jest to szczególnie ważne w najmłodszych klasach. Nie można tłoczyć dzieci do jednych wielkich klas i cieszyć się z uzyskanych w ten sposób oszczędności. W naszej szkole nie ma problemów z „używkami”, jak to często bywa w większych szkołach. Dodatkowo szkoła integruje rodziców, co pozytywnie wpływa na życie całej społeczności

lokalnej. Bardzo ważna, zarówno dla rozwoju dzieci jak i ich rodziców, jest możliwość, aby dzieci same uczęszczały do szkoły podstawowej. Odległość szkoły podstawowej ma w tym przypadku olbrzymi wpływ na bezpieczeństwo najmłodszych. Szkoła na miejscu, blisko miejsca zamieszkania, to wielkie dobro dla dzieci jak i rodziców.

W ustawie o samorządzie gminnym napisano, że radny jest obowiązany kierować się dobrem wspólnoty samorządowej gminy. My jesteśmy częścią tej wspólnoty i nie chcemy być z niej wykluczeni. Popierając Wasze kandydatury przed wyborami (wójta i radnych) liczyliśmy na Wasze wsparcie w wielu kwestiach i na to, że będziecie liczyli się z głosem mieszkańców gminy. Dziwi nas fakt, że radni mający dzieci w wieku szkolnym są przeciwni dalszemu funkcjonowaniu naszej szkoły. Nie niszczy naszej wspólnoty, tylko integrujemy się z nią dla naszego wspólnego dobra. Dlatego dołożymy wszelkich starań, by dzieci mogły dalej uczęszczać do naszej szkoły, która wykształciła wiele pokoleń, dziś już dorosłych obywateli, niejednokrotnie pełniących ważne funkcje społeczne. Według nas jej likwidacja może przynieść jedynie korzyść organom samorządowym, o ile spowoduje oszczędności finansowe. Jednak pamiętajcie, że rolą szkoły jest przede wszystkim wykształcenie i wychowanie dzieci, którego nie da się przeliczyć na żadne pieniądze. Szkoła to przede wszystkim społeczność, którą współtworzą pracownicy, uczniowie i my — rodzice. Jesteśmy przekonani, iż nasze argumenty przeciwko zamiarowi likwidacji szkoły trafią do Państwa. Mamy nadzieję, że podejmując ostateczną decyzję zechcą Państwo wziąć pod uwagę powyższe argumenty i gorąco prosimy o wsparcie nas - rodziców - w naszych działaniach o utrzymanie Szkoły Podstawowej w Sądowie w obecnym kształcie.

Z poważaniem

Rada Rodziców, rodzice uczniów Szkoły Podstawowej
w Sądowie, absolwenci szkoły, mieszkańcy

Załącznik

Listy obywateli w obronie Szkoły Podstawowej w Sądowie - 23 strony